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Horeca

Mesas de trabajo y de 
preparación especialmente 
adaptadas para la res-
tauración rápida o como 

elemento de conservación 
integrado en el bar, esta 
gama cubre múltiples áreas 
de actividad.

Worktop and preparation 
counters that are specially 
adapted for fast food or 
as a refrigeration element 

integrated into the bar, this 
line covers a wide range of 
activity areas.

DIVERSITY

EASY CLEANING

DIVERSIDAD

FÁCIL LIMPIEZA
BETTER FITTING
MEJOR INTEGRACIÓN

FIABILIDAD
RELIABILITY

- Con la experiencia acumulada y la política de colaboración 
con nuestros clientes, proponemos los frentes mostradores 
con opciones realmente interesantes para este tipo de pro-
ducto como puertas de cristal con iluminacion interna, tolva 
de café, grupo remoto. 

- With our long experience and policy of agreement with our 
clients, we offer tall back bar counters with very interesting 
options for this kind of product such as glass doors with 
interior light, coffee hopper or remote unit.

- Ponemos a su disposición todos los elementos para facilitar 
la limpieza de nuestros aparatos: burlete sustituible, soportes 
desmontables, fondo embutido sanitario, uniones curvas, 
desagüe que permite la evacuación de líquidos residuales.

- All the elements for an easier cleaning of our appliances are 
included as standard: gaskets that are easy to replace, remo-
vable fixing supports, hygienic moulded liner base, radiused 
corners and an integrated cleaning drains.

-  La altura de 1045mm hace que el 
frente mostrador sea el elemento 
idóneo para combinar con nuestras 
mesas cafeteras y mesas estanterías.

-  As it is 1045 mm high, the tall back 
bar counter is the ideal element to be 
combined with out coffee unit coun-
ters and shelf counters.

- Fiabilidad garantizada por el uso de componentes de alta 
calidad, compresores de bajo consumo y la optimización 
de los parámetros de los controles electrónicos testeados 
en nuestros laboratorios.

- Guaranteed reliability thanks to the use of high quality 
components, low consumption compressors, and the 
optimisation of electronic control parameters checked in 
our laboratories.

GAMA CLASSIC FRENTE MOSTRADOR / CLASSIC TALL BACK BAR COUNTER

OPCIONES

OPTIONS

TECNOLOGÍA 
EFFICOLD

EFFICOLD
TECHNOLOGY

HIGIENE

MEDIDA
MEASUREMENT

1045mm

HYGIENE

Mesas refrigeradas
Refrigerated counters
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CARACTERÍSTICAS

FEATURES AND BENEFITS

OPCIONES

OPTIONS

Refrigerante R-134a.
Interior y exterior en acero 
inoxidable austenítico de 
alta calidad.
Aislamiento de poliure-
tano inyectado de 40kg/
m3 de densidad.
Ángulos redondeados en 
interior y encimera.
Peto sanitario de 100mm.
Evaporador de tubo de 

cobre y aletas de alumi-
nio con recubrimiento 
anticorrosión.
Control electrónico y 
digital de la temperatura 
y del descarche.
Evaporación automática 
del agua de descarche.
Patas de acero inoxidable 
regulables en altura.
Puertas reversibles, 
dispositivo automático 

de cierre y fijación de 
apertura.
Puerta rejilla pivotante 
para mantenimiento de la 
unidad de refrigeración.
Estantes de acero plastifi-
cado con soportes de suje-
ción regulable en altura.
Dotación de 2 parrillas 
por puerta.

Mueble tropicalizado.
Kit de 4 ruedas (2 con frenos).
Puerta de cristal.
Frecuencia 60Hz.
Sin encimera o con una 
de granito.
Compresor en la izq.
Tolva para posos de café.

R-134a refrigerant.
High quality austenitic 
stainless steel interior 
and exterior.
Injected polyurethane 
insulation with 40kg/m3 
density.
Rounded corners inside 
and on the worktop.
100 mm higienic splashback.

Copper tube evaporator 
and aluminium fins with 
anti-corrosion coating.
Electronic and digital 
control system of tempe-
rature and defrost.
Automatic evaporation of 
defrosting water.
Height-adjustable 
stainless steel legs.

Reversible doors, self-clo-
sing and fixed opening.
Pivoting grille door for refri-
geration unit maintenance.
Plastic-coated steel 
shelves with height-ad-
justable fixing supports.
Includes 2 grids per door.

Tropicalised appliance.
4 castors kit (2 with 
brakes).
Glass door.
Frequency 60Hz. 
With granite or without 
worktop.
Compressor on the left.
Coffee grounds hopper.

MODELS
MODELO

FBR-150

FBR-200

FBR-250

1492x600x1045

2017x600x1045

2542x600x1045

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

368

414

644

250

358

572

333

517

701

230v-50Hz

230v-50Hz

230v-50Hz

2

3

4

DIMENSIONS
DIMENSIONES

DOORS
PUERTAS

TEMP. RANGE
RANGO DE  TEMP.

REFRIG. CAPAC. (W)CAPACITY (Lt)
POT. FRIGORÍFICA (W)CAPACIDAD (Lt)

INPUT ELECT. POW. (W)

POT. ELÉCTRICA (W)

POWER SUPPLY
ALIMENTACIÓN

GAMA CLASSIC FRENTE MOSTRADORES/ CLASSIC TALL BACK BAR COUNTERS

REFRIGERACIÓN R-134a/REFRIGERATION R-134a

FBR-150-MC

FBR-200-MC

FBR-250-MC

FBR-150-D

FBR-200-D

FBR-250-D

FBR-150-V

FBR-200-V

FBR-250-V

1492x600x1045

2017x600x1045

2542x600x1045

1192x600x1045

1717x600x1045

2242x600x1045

1492x600x1045

2017x600x1045

2542x600x1045

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

-2ºC / +8ºC

368

414

644

-

-

-

488

494

744

299

358

572

-

-

-

399

428

672

333

517

701

333

517

701

333

517

701

230v-50Hz

230v-50Hz

230v-50Hz

-

-

-

230v-50Hz

230v-50Hz

230v-50Hz

2

3

4

2

3

4

Con Tolva para posos / with coffee grounds hopper

Frente Mostrador Remotas / Remote unit tall back bar counter

Con puerta de cristal / with glass doors

2

3

4

FBR-150-V FBR-150-D FBR-150-MC

Tabla de datos con temp. ambiente 38ºC/ Specifications with ambient temperature 38ºC


